(repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para 

o 2º (segundo) leilão. 

***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no 

primeiro dia útil subsequente. 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 3.630.538,80 (três milhões, seiscentos e trinta mil, quinhentos 

e trinta e oito reais e oitenta centavos), de acordo com a planilha de cálculo juntada de 

fls. 645 e 651. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral 

satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos. 

DO BEM: 

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):

[...]

deterioração visível e benfeitorias recentes, como pinturas novas. Imóvel com inscrição 

cadastral sob o nº. 1.003.0441.0080.001 e matriculado sob o nº. 68.058 no Cartório de 

Registro de Imóveis do 1º Ofício da Comarca de Rio Branco/AC. 

AVALIAÇÃO: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), em 26 de julho de 

2025. 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 522.500,00 (quinhentos e vinte e dois mil e 

quinhentos reais). 

DEPOSITÁRIO (A): ROSA SATILO NAKAMURA, Rua Orion, nº. 474, Morada do Sol, 

Rio Branco/AC. 

ÔNUS: Indisponibilidade nos autos nº. 0006215-52.2017.4.01.3000, em trâmite na 2ª 

Vara Federal de Rio Branco/AC; Penhora nos autos nº. 0902661-50.2013.8.01.0001, em